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Konkurs Osobowość Ziem Górskich 2019

 

 

Konkurs „Osobowość Ziem Górskich" to plebiscyt wyróżniający osoby, organizacje i firmy,
które poprzez swoją działalność przyczyniają  się  do rozwoju ziem górskich na obszarze
Żywiecczyzny, Podhala i Beskidów. Zaszczytne wyróżnienia przyznawane są przez kapitułę
konkursu w składzie międzynarodowym, której  przewodniczy burmistrz Suchej Beskidzkiej
Stanisław  Lichosyt.  Od  roku  2012  przyjmowane  są  także  nominacje  z  terenu  całego
pogranicza polsko-słowackiego w ramach projektu „Polsko-słowacka inicjatywa promocji i
rozwoju  marek  ziem  górskich”.  Adresatami  corocznych  nagród  są  samorządowcy,
dziennikarze, przedsiębiorcy, a także inne wybitne postaci życia publicznego. Konkurs ma na



celu popularyzację ludzi, których działalność i osiągnięcia na terenie ziem górskich mogą
stanowić wzór do naśladowania i zachętę dla innych. Gala Finałowa Konkursu odbyła się 1
czerwca w Żywcu. Ogłoszenie laureatów poprzedziło nadanie przez Zarząd Koalicji Marek
Ziem Górskich honorowego tytułu Ambasadora Ziem Górskich.  W tym roku tytuł  ten
otrzymał  dr  Janusz  Michałek  –  Prezes  Zarządu  Katowickiej  Specjalnej  Strefy
Ekonomicznej. Od początku swojej  kariery zawodowej związany jest z Podbeskidziem -
przez  wiele  lat  swojej  działalności  zaangażowany  był  w  realizację  projektów
proekologicznych. W poprzednich latach ten zaszczytny tytuł otrzymali: Arcyksiężna Maria
Krystyna Habsburg, Adam Małysz, Justyna Kowalczyk, Prezydent RP Bronisław Komorowski,
Jan Kanty Pawluśkiewicz, Elżbieta Bieńkowska –Komisarz Europejski ds. rynku wew. i usług,
Tadeusz Frąckowiak - Konsul Honorowy Rzeczypospolitej Polskiej na Słowacji z siedzibą w
Liptowskim Mikulaszu,  GeroldOrtner -  Konsul Honorowy RP w Grazu (Austria),  Tadeusz
Błażusiak - Mistrz Świata SuperEnduro, Paweł i Łukasz Golcowie, muzycy, założyciele słynnej
„Golec uOrkiestra”, Władysław Zązel, kapelan Związku Podhalan, Sebastian Kawa mistrz
szybownictwa  oraz  Jan  Brodka  –  muzyk  i  instrumentalista.   Miasto  Sucha  Beskidzka
przystąpiło do KMZG 29 kwietnia 2008 r. jako członek wspierający. 

Galę  Konkursu  „Osobowość  Ziem  Górskich”  uświetnił  koncert  piosenki  francuskiej  w
wykonaniu Anny Kędroń i Tymoteusza Tomali. 

Laureatami konkursu Osobowość Ziem Górskich w 8 kategoriach zostali:

Osobowość Ziem Górskich – Dr. Jan Drobco - Słowacja

Mały  Przedsiębiorca  Ziem  Górskich  –   Michał  Smagłowski  –  firma  Mi.Ł.Ko  -  Kocierz
Moszczenicki

Średni Przedsiębiorca Ziem Górskich – Kera – Ceramika S. C.- Wilkowice 

Duży Przedsiębiorca Ziem Górskich -  Firma  SAMANTA – Białka

Dziennikarz Ziem Górskich – Paweł Feikisz - BTV Studio sp. z o. o

Samorządowiec/Polityk Ziem Górskich - Martin Baran -  Wójt Gminy Bešeňová-  Słowacja

Sportowiec Ziem Górskich –  Aleksandra Król - Snowboard - Nowy Targ

Organizacja Pozarządowa Ziem Górskich – Stowarzyszenie Serfenta – Cieszyn

Dodatkowo w tym roku zostały  przyznane dwa wyróżnienia:  Najbardziej  Rozpoznawalna
Marka Ziem Górskich, którą otrzymał Aquapark TATRALANDIA, Tatry mountain resort oraz
Społecznik Ziem Górskich - Grzegorz Krawczyk, Sołtys Sołectwa Lachowice.



W tym miejscu warto przypomnieć, że w poprzednich edycjach konkursu laureatami z Miasta
Sucha Beskidzka zostali : w kategorii „Średni Przedsiębiorca Marek Ziem Górskich”- Anna
Urbańska  -  właścicielka  Zakładu  Produkcyjnego  Ciastkarnia  Piekarnia  „Urbańscy",
Kazimierz  Gacek  -  producent  źródlanej  wody  Kuracjusz  Beskidzki,  Renata  Dudoń  -
manager Restauracji i Hotelu „Kacper Suski”, w kategorii „Osobowość Ziem Górskich"
Maria Grzechynka - Kanclerz Wyższej Szkoły Turystyki i Ekologii w Suchej Beskidzkiej,
Stanisław Kubasiak - muzyk, założyciel Kapeli Mała Ziemia Suska z Suchej Beskidzkiej, w
kategorii  „Dziennikarz  Ziem  Górskich"   Wojciech  Ciomborowski  -  dziennikarz
„Małopolskiej  Kroniki  Beskidzkiej”,  w  kategorii  „Organizacja  Pozarządowa”  wyróżnienie
otrzymał  Beskidzki Klub Karate,  którego założycielami  są Piotr i  Paweł Michulec,  
laureatem został UKS „Jasień” prowadzony przez Łukasza Miklusiaka i Piotra Staszaka.
W ubiegłym roku laureatem w kategorii „Duży Przedsiębiorca Marek Ziem Górskich”
została Firma Fabios SA., producent osłonek białkowych i foli kolagenowych, a w kategorii
„Organizacja  Pozarządowa” Stowarzyszenie Gmin Babiogórskich z  siedzibą w Suchej
Beskidzkiej,  zrzeszające  13  gmin  z  powiatu:  suskiego,  żywieckiego,  wadowickiego  i
nowotarskiego.

                                                                                                                  Lucyna Steczek


